
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지지원과

정책: 희망복지지원

단위: 지역사회서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 복지지원과

복지지원과 13,609,766 12,859,416 750,350

국 8,805,017 8,562,078 242,939

지 230,000 230,000 0

기 57,100 44,800 12,300

도 1,086,899 1,061,581 25,318

군 3,430,750 2,960,957 469,793

희망복지지원 1,338,781 1,288,681 50,100

국 273,197 277,097 △3,900

지 118,000 118,000 0

기 57,100 44,800 12,300

도 81,472 78,712 2,760

군 809,012 770,072 38,940

지역사회서비스 629,182 619,182 10,000

국 220,986 212,986 8,000

지 118,000 118,000 0

도 44,346 43,746 600

군 245,850 244,450 1,400

긴급복지 210,000 200,000 10,000

국 168,000 160,000 8,000

도 12,600 12,000 600

군 29,400 28,000 1,400

301 일반보상금 210,000 200,000 10,000

국 168,000 160,000 8,000

도 12,600 12,000 600

군 29,400 28,000 1,400

01 사회보장적수혜금 210,000 200,000 10,000

○긴급복지지원사업 210,000 200,000 10,000경정 210,000,000원

국 168,000 160,000 8,000

도 12,600 12,000 600

군 29,400 28,000 1,400

자원봉사센터 운영 472,099 469,599 2,500

국 22,951 22,951 0

도 16,234 16,234 0

군 432,914 430,414 2,500

자원봉사센터운영지원 417,500 415,000 2,500

도 5,000 5,000 0

군 412,500 410,000 2,500

307 민간이전 417,500 415,000 2,500

도 5,000 5,000 0

군 412,500 410,000 2,500

03 민간단체법정운영비보조 417,500 415,000 2,500

○2016년 자원봉사 우수시군 평가 포상금 2,500 0 2,500

읍면동복지허브화추진 188,000 150,400 37,600

국 29,260 41,160 △11,900

기 57,100 44,800 12,300

도 20,892 18,732 2,160

군 80,748 45,708 35,040
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부서: 복지지원과

정책: 희망복지지원

단위: 읍면동복지허브화추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원(남부) 28,000 33,600 △5,600

국 19,600 23,520 △3,920

도 2,520 3,024 △504

군 5,880 7,056 △1,176

301 일반보상금 20,128 25,728 △5,600

국 14,090 18,010 △3,920

도 1,811 2,315 △504

군 4,227 5,403 △1,176

01 사회보장적수혜금 19,128 24,728 △5,600

○사례관리사업비 19,128 24,728 △5,600경정 4,782,000원*4개소

국 13,390 17,310 △3,920

도 1,721 2,225 △504

군 4,017 5,193 △1,176

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원(북부) 13,800 25,200 △11,400

국 9,660 17,640 △7,980

도 1,242 2,268 △1,026

군 2,898 5,292 △2,394

301 일반보상금 7,896 19,296 △11,400

국 5,527 13,507 △7,980

도 711 1,737 △1,026

군 1,658 4,052 △2,394

01 사회보장적수혜금 7,146 18,546 △11,400

○사례관리사업비 7,146 18,546 △11,400경정 2,382,000원*3개소

국 5,002 12,982 △7,980

도 643 1,669 △1,026

군 1,501 3,895 △2,394

찾아가는 복지서비스 차량지원 114,200 89,600 24,600

기 57,100 44,800 12,300

도 17,130 13,440 3,690

군 39,970 31,360 8,610

405 자산취득비 114,200 89,600 24,600

기 57,100 44,800 12,300

도 17,130 13,440 3,690

군 39,970 31,360 8,610

01 자산및물품취득비 114,200 89,600 24,600

○읍면동복지허브화시행지역차량구입

114,200 89,600 24,600경정 114,200,000원

기 57,100 44,800 12,300

도 17,130 13,440 3,690

군 39,970 31,360 8,610

내실있는 읍면 복지허브화사업 추진 30,000 0 30,000

101 인건비 1,200 0 1,200

04 기간제근로자등보수 1,200 0 1,200

○통합사례관리사 포상금 활용 선진지 견학

1,200 0 1,200400,000원*3명

202 여비 28,800 0 28,800
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부서: 복지지원과

정책: 희망복지지원

단위: 읍면동복지허브화추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 28,800 0 28,800

○2016년 지역복지사업(읍면동복지허브화 부분)

평가 포상금 활용 선진지 견학 28,800 0 28,800

400,000원*72명

저소득층 사회안정망 강화 9,033,348 8,788,667 244,681

국 7,178,423 6,973,534 204,889

도 897,131 876,994 20,137

군 957,794 938,139 19,655

저소득층 기초생활보장 9,033,348 8,788,667 244,681

국 7,178,423 6,973,534 204,889

도 897,131 876,994 20,137

군 957,794 938,139 19,655

양곡할인(차상위) 119,443 125,474 △6,031

국 95,554 100,379 △4,825

도 7,167 7,529 △362

군 16,722 17,566 △844

301 일반보상금 119,443 125,474 △6,031

국 95,554 100,379 △4,825

도 7,167 7,529 △362

군 16,722 17,566 △844

01 사회보장적수혜금 119,443 125,474 △6,031

○차상위계층 양곡할인지원

119,443 125,474 △6,031경정 119,443,000원

국 95,554 100,379 △4,825

도 7,167 7,529 △362

군 16,722 17,566 △844

생계급여 8,443,560 8,238,571 204,989

국 6,754,848 6,590,857 163,991

도 844,356 823,857 20,499

군 844,356 823,857 20,499

301 일반보상금 8,443,560 8,238,571 204,989

국 6,754,848 6,590,857 163,991

도 844,356 823,857 20,499

군 844,356 823,857 20,499

01 사회보장적수혜금 8,443,560 8,238,571 204,989

○생계급여 8,443,560 8,238,571 204,989경정 8,443,560,000원

국 6,754,848 6,590,857 163,991

도 844,356 823,857 20,499

군 844,356 823,857 20,499

교육급여 20,357 20,357 0

301 일반보상금 0 20,357 △20,357

01 사회보장적수혜금 0 20,357 △20,357

○교육급여(전액감) 0 20,357 △20,357

308 자치단체등이전 20,357 0 20,357

08 교육기관에대한보조 20,357 0 20,357

○교육급여 20,357 0 20,357
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부서: 복지지원과

정책: 저소득층 사회안정망 강화

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

양곡할인(국기초) 216,580 170,857 45,723

국 216,580 170,857 45,723

301 일반보상금 216,580 170,857 45,723

국 216,580 170,857 45,723

01 사회보장적수혜금 216,580 170,857 45,723

○기초수급자정부양곡할인지원

216,580 170,857 45,723경정 216,580,000원

국 216,580 170,857 45,723

취약아동복지향상 489,452 440,552 48,900

국 377,346 335,396 41,950

도 27,884 25,463 2,421

군 84,222 79,693 4,529

드림스타트운영 310,000 270,000 40,000

국 300,000 260,000 40,000

군 10,000 10,000 0

지역 드림스타트 통합사례관리 지원 310,000 270,000 40,000

국 300,000 260,000 40,000

군 10,000 10,000 0

301 일반보상금 163,000 123,000 40,000

국 153,000 113,000 40,000

군 10,000 10,000 0

01 사회보장적수혜금 140,000 100,000 40,000

○드림스타트대상아동 프로그램지원

140,000 100,000 40,000경정 140,000,000원

국 130,000 90,000 40,000

군 10,000 10,000 0

취약아동 복지증진 및 자립지원 179,452 170,552 8,900

국 77,346 75,396 1,950

도 27,884 25,463 2,421

군 74,222 69,693 4,529

지역아동센터 운영비 지원 18,400 13,400 5,000

도 4,680 2,844 1,836

군 13,720 10,556 3,164

307 민간이전 18,400 13,400 5,000

도 4,680 2,844 1,836

군 13,720 10,556 3,164

10 사회복지시설법정운영비보조 18,400 13,400 5,000

○지역아동센터종사자자격수당 8,400 8,400 0

도 1,680 1,344 336

군 6,720 7,056 △336

○지역아동센터특화프로그램지원

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

도 3,000 1,500 1,500

군 7,000 3,500 3,500

토요운영 지원 5,280 5,160 120

국 2,640 2,580 60
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부서: 복지지원과

정책: 취약아동복지향상

단위: 취약아동 복지증진 및 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 792 774 18

군 1,848 1,806 42

307 민간이전 5,280 5,160 120

국 2,640 2,580 60

도 792 774 18

군 1,848 1,806 42

10 사회복지시설법정운영비보조 5,280 5,160 120

○ 지역아동센터토요운영지원

5,280 5,160 120경정 5,280,000원

국 2,640 2,580 60

도 792 774 18

군 1,848 1,806 42

지역아동센터운영지원(보조) 122,532 118,752 3,780

국 61,266 59,376 1,890

도 18,380 17,813 567

군 42,886 41,563 1,323

307 민간이전 122,532 118,752 3,780

국 61,266 59,376 1,890

도 18,380 17,813 567

군 42,886 41,563 1,323

10 사회복지시설법정운영비보조 122,532 118,752 3,780

○지역아동센터운영지원 122,532 118,752 3,780경정 122,532,000원

국 61,266 59,376 1,890

도 18,380 17,813 567

군 42,886 41,563 1,323

행정운영경비(복지지원과) 269,195 290,340 △21,145

기본경비 154,564 175,709 △21,145

기본경비(맞춤형복지TF) 1,265 22,410 △21,145

201 일반운영비 945 15,930 △14,985

01 사무관리비 887 10,326 △9,439

○일반운영비 775 2,550 △1,775

― 프린트토너 385 500 △115

― 서식 및 홍보물 인쇄(전액감) 0 1,000 △1,000

― 홍보용 현수막 제작(전액감) 0 550 △550

― 사무용품 구입 390 500 △110

○사례관리용 차량 임차료(전액감) 0 6,600 △6,600

○급량비 112 1,176 △1,064

경정 385,000원

경정 390,000원

경정 112,000원

02 공공운영비 58 5,604 △5,546

○차량유류비 58 5,004 △4,946

○차량정비유지비(전액감) 0 600 △600

경정 58,000원

202 여비 320 6,480 △6,160

01 국내여비 320 6,480 △6,160

○기본업무추진여비(전액감) 0 4,320 △4,320
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부서: 복지지원과

정책: 행정운영경비(복지지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○맞춤형복지팀 업무추진 관외여비

320 2,160 △1,840경정 320,000원

재무활동(복지지원과) 1,002,532 574,718 427,814

내부거래지출 576,088 574,718 1,370

내부거래지출 576,088 574,718 1,370

701 기타회계등전출금 556,088 554,718 1,370

01 기타회계전출금 556,088 554,718 1,370

○의료급여기금특별회계 전출금

556,088 554,718 1,370경정 556,088,000원

보전지출 426,444 0 426,444

보전지출 426,444 0 426,444

802 반환금기타 426,444 0 426,444

01 국고보조금반환금 395,134 0 395,134

○기초생활보장급여(생계.해산.장제) 33,572 0 33,572

○시군구 사례관리 사업비 10 0 10

○통합사례관리사 인건비 7 0 7

○읍면동 사례관리 사업비 10 0 10

○가사간병방문지원사업 4,770 0 4,770

○가사간병방문지원사업 이자 307 0 307

○지역사회서비스투자사업 19,484 0 19,484

○지역사회서비스투자사업 이자 378 0 378

○차상위정부양곡할인사업 32,722 0 32,722

○자활근로사업(이자349,210원) 200,701 0 200,701

○지역자활센터 운영비 이자 26 0 26

○희망키움통장사업 21,162 0 21,162

○희망키움통장사업 2015년 환수분(이자 39,050

원) 4,636 0 4,636

○희망키움통장사업 2014년 환수분 1,422 0 1,422

○희망키움통장사업 2013년 환수분 368 0 368

○기초수급자 정부양곡할인사업 17,526 0 17,526

○긴급복지지원사업 57,453 0 57,453

○자원봉사코디네이터지원육성(이자6,870원) 440 0 440

○드림스타트사업 123 0 123

○아동복지교사파견지원 17 0 17

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,310 0 31,310

○기초생활보장급여(생계.해산.장제) 4,143 0 4,143

○자활근로사업(이자17,460원) 10,036 0 10,036

○지역자활센터 운영비 이자 4 0 4

○긴급복지지원사업 4,310 0 4,310

○희망키움통장사업 1,588 0 1,588

- 6 -



부서: 복지지원과

정책: 재무활동(복지지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○희망키움통장사업 2015년 환수분(이자 2,930

원) 348 0 348

○희망키움통장사업 2014년 환수분 107 0 107

○희망키움통장사업 2013년 환수분 28 0 28

○지역자활센터 종사자수당 336 0 336

○자원봉사코디네이터 지원육성(이자2,060원) 132 0 132

○차상위정부양곡할인사업 2,456 0 2,456

○지역사회서비스투자사업 1,462 0 1,462

○지역사회서비스투자사업 이자 29 0 29

○가사간병방문지원사업 1,708 0 1,708

○가사간병방문지원사업 이자 24 0 24

○푸드뱅크 이자 1 0 1

○저소득층건강보험료지원 4,585 0 4,585

○아동복지교사파견지원 6 0 6

○시군구 사례관리 사업비 3 0 3

○통합사례관리사 인건비 2 0 2

○읍면동 사례관리 사업비 2 0 2
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